Zwecken, auch als Kapitalausstattung, zuwenden. Die Zuwendung als Ka-
pitalausstattung ist nur gestattet, sofern und soweit dies zukünftig die Ge-
setzeslage zuläßt und das Stiftungsgrundstockvermögen unangetastet
bleibt.

§ 4
Stiftungsvermögen

(1) Das Anfangsvermögen der Stiftung beträgt DM 1.500.000 (Deutsche
Mark: einemillionfünfhunderttausend) und kann durch weitere Zuwen-
dungen Dritter als Zustiftungen, die ausdrücklich dazu bestimmt sind,
aufgestockt werden.

Zuwendungen ohne Zweckbestimmung aufgrund einer Verfügung von
Todes wegen können durch Beschluss des Vorstandes ebenfalls dem Stif-